
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
25.03.2016         №175/1 

 

 

Об утверждении мероприятий по подготовке и  

проведению 190-летия  села Александровское  

 

 

В связи с празднованием  27 августа 2016 года 190- летия села Александровское, 

руководствуясь Положением о ежегодном проведении Дня села, утверждённым Решением 

Совета Александровского сельского поселения от 28.03.2007 № 132, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Комитет по организации и общему руководству проведения 190-летия 

села Александровское - далее «Оргкомитет» в составе: 

Пьянков Д.В. - глава Александровского сельского поселения, председатель 

Оргкомитета; 

Панченко Т.О. -  управляющий делами администрации Александровского 

сельского поселения, секретарь Оргкомитета; 

Члены Оргкомитета:  

Мумбер В.П. – первый заместитель главы Александровского района; 

Зулина А.С. - специалист по социальным вопросам и работе с населением 

администрации Александровского сельского поселения; 

Матвеева А.А  -  начальник МКУ ОКСМП администрации Александровского 

района (по согласованию); 

Марченко В.В.-   директор МУП «Жилкомсервис»; 

Ророкин О.Б. старший участковый уполномоченный Отделения полиции №12 по 

обслуживанию Александровского района (по согласованию). 

Парфенова И.В. – директор МУП «Издательство «Северянка» 

Велиткевич В.С. – директор музея 

 

 2.  Разрешить МКУ ОКСМП проведение мероприятий, посвященных 

празднованию Дня села на площади прилегающей к ЦДНТ, центральной площади. 

Утвердить план  подготовки и  празднования 190 - села Александровское согласно 

приложению.  

7. Оргкомитету в срок до 15 апреля 2016 года предоставить сметы расходов по 

проведению праздничных мероприятий по направлениям деятельности. 

4. Специалисту по социальной работе и работе с населением (Зулиной А.С.) 

организовать праздничную торговлю. 

5. Рекомендовать отделению полиции №  12 по обслуживанию Александровского 

района  (Симон Д.В.):  



5.1 Принять усиленные меры по обеспечению общественного порядка в с. 

Александровское с 26 по 28 августа 2016 года; 

5.2 Перекрыть движение автотранспорта  27 августа 2016 года в соответствии с 

планом культурно-массовых мероприятий. 

6. Рекомендовать начальник ПЧ ГУ №8 Отряд  ФПС по Томской области" (Иваницкий 

В.А.) обеспечить меры пожарной безопасности во время фейерверка. 

6. Рекомендовать ОГАУЗ «АРБ» обеспечить  при необходимости в день 

проведения праздника 27 августа 2016года  оказание скорой медицинской помощи. 

 

 

 

 

 

Глава   поселения     Д.В. Пьянков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Панченко Т.О. 
2-42-72 

 


